



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 1 września 2011 r.

o numerach i granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), uchwały Nr XXXVIII/276/2002 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 czerwca 2002r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 111, poz. 3097 z późn. zm.), oraz uchwały Nr XII/72/2011 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 31 sierpnia 2011r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Ostrzeszów w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011r.

podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych wraz z informacją o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011r.

Numer obwodu	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	miasto Ostrzeszów, ulice: Ceglarska, Grabowska, Kwiatowa, Świętego Mikołaja, Mostowa, Myńska, Podmiejska, Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, Warszawska, Wiejska, Wieluńska, Zaułek	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Łąkowa 1, Ostrzeszów
2	miasto Ostrzeszów, ulice: Armii Krajowej, Boczna, Bohaterów Monte Cassino, Dworcowa, Farna, Władysława Grabskiego, Hurtowa, Kamienna, Plac Kazimierza Wielkiego, Kapielowa, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Kolejowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łąkowa, Adama Mickiewicza, Nowa, Okrężna, Stefana Orzeży, Pocztowa, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna, Przelajowa, Przemysłowa, Przemyski, Różana, Plac Rynek, Plac Henryka Sienkiewicza, Henryka Sienkiewicza, Generała Władysława Sikorskiego, Skryta, Sportowa, Stawowa, Stodoła, Tęczowa, Towarowa, Wąska, Wodna	Zespół Szkół Nr 1, ul. Generała Władysława Sikorskiego 9, Ostrzeszów
3	miasto Ostrzeszów, ulice: 1 Maja, Adama Asnyka, Brzozowa, Mariana Buczka, Bukowa, Cedrowa, Cisowa, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dębowa, Pawła Findera, Gajowa, Walego Gorgolewskiego, Graniczna, Grzybowa, Gwardii Ludowej, Jaworowa, Jodłowa, Kaliska, Kiasztorna, Klonowa, Jana Kochanowskiego, Marii Konopnickiej, Jana Krasickiego, Krótka, Leśna, Nielzomych, Norweska, Elizy Orzeszkowej, Piekary, Polna, Powstańców Wielkopolskich, Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Hanka Sawickiej, Sasiędzka, Składowa, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wiosny Ludów, Włoska, Aleja Wojska Polskiego, Wrzowska, Stefana Żeromskiego	I Liceum Ogólnokształcące, ul. Zamkowa 21, Ostrzeszów
4	miasto Ostrzeszów, ulice: Zamkowa, Osiedle Zamkowe	Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Zamkowa 37 a, Ostrzeszów
5	miasto Ostrzeszów, ulice: 21 Stycznia, Aleja Wolności od nr 1 do nr 3 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 16 (parzyste), Królowej Bony, Plac Borek, Chmielna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Ignacego Daszyńskiego, Garcarska, Królowej Jadwigi, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, Kazimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Łaziebna, Władysława Łokietka, Mieszka I, Ignacego Mościckiego, Gabriela Narutowicza, Jana Olbrachta, Olgierda, Ignacego Paderewskiego, Piastowska, Osiedle Piastów, Józefa Piłsudskiego, Barbary Radziwiłłówny, Macieja Rataja, Sienna, ks. Zdzisława Sobierajskiego, Plac Stawek, Strumykowa, Bolesława Śmiałego, Targowa, Władysława Wamerliczyka, Wincentego Witosa, Stanisława Wojciechowskiego, Ziemiowita, Zygmunta Augusta, Zygmunta Staroży	Gimnazjum Nr 2, ul. Piastowska 3, Ostrzeszów
6	miasto Ostrzeszów, ulice: Aleja Wolności od nr 3a do nr 11 (nieparzyste) i od nr 16a do końca (parzyste), Kamila Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Stanisława Dubois, Władysława Gomułka, Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, plk. Jana Matyńskiego, Oli i Aleksandra Matkowskich, Floriana Marciniaka, Piaskowa, Adama Rapackiego, Antoniego Serbskiego, Skautów, Szarych Szeregów, Aleksandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zuchów, Związku Modzieży Polskiej, Związku Walki Młodych	Przedszkole Publiczne Nr 6, ul. Zielona 4, Ostrzeszów
7	wsie: Olszyna, Rojów	Szkoła Podstawowa, ul. Mieszyny 1, Rojów
8	wsie: Kochłowy, Turze	Sala OSP, Kochłowy 46
9	wieś: Rogaszyce	Przedszkole Publiczne, Rogaszyce 22
10	wsie: Bledzianów, Kozły, Marydół, Niedźwiedz	Szkoła Podstawowa, Niedźwiedz 18
11	wsie: Korpisy, Siedlików	Szkoła Podstawowa, Siedlików 58d
12	wsie: Myje, Potaśnia, Rejmanka, Zajączki	Szkoła Podstawowa, Potaśnia 4
13	wsie: Jesiona, Kotowski, Szklarka Myślniewska, Szklarka Przygodzicka	Szkoła Podstawowa, Szklarka Przygodzicka 53a lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
14	wsie: Pustkowie Południe, Pustkowie Północ, Kuzniki	Przedszkole Publiczne Nr 5, ul. Łąkowa 5, Ostrzeszów lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych lokal wyznaczony do głosowania korespondencyjnego
15	Szpital w Ostrzeszowie	Szpital, Aleja Wolności 4, Ostrzeszów lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
16	Dom Pomocy Społecznej w Kochłowach	Dom Pomocy Społecznej, Kochłowy 1

Głosowanie odbędzie się w wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych w dniu 9 października 2011 r. między godziną 7⁰⁰ a 21⁰⁰ bez przerwy.

Wyborca niepełnosprawny, na swój pisemny wniosek wniesiony do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów **najpóźniej do dnia 26 września 2011r.**, jest dopisywany do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania spośród obwodów głosowania, w których znajdują się lokale dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce jego stałego zamieszkania.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego wójtowi/ burmistrzowi/ prezydentowi miasta **najpóźniej do dnia 19 września 2011 r.**

**BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek**

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

informuje, że **od dnia 15 września 2011 r.** obsługa interesantów w sprawie świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego odbywać się będzie według harmonogramu:

Poniedziałek, Wtorek, Środa 11⁰⁰ - 15⁰⁰, Czwartek, Piątek 7⁰⁰ - 11⁰⁰

Czas, w którym nie będą przyjmowane wnioski jest niezbędny do rozpatrzenia wniosków i terminowego przygotowania decyzji.

KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW W SPRAWIE UŁATWIEŃ DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011r. informuję o ułatwieniach w głosowaniu, wprowadzonych dla wyborców niepełnosprawnych.

► LOKALE WYBORCZE DOSTOSOWANE DO POTRZEB WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Osoby niepełnosprawne uprawnione do udziału w głosowaniu mogą składać wnioski o dopisanie ich do spisu wyborców w jednym z wymienionych niżej lokali:

- Szkoła Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej, Szklarka Przygodzicka 53a (obwód nr 13),
- Przedszkole Nr 5 w Ostrzeszowie, ul. Łąkowa 5 (obwód nr 14),
- Szpital w Ostrzeszowie, Al. Wolności 4 (obwód nr 15).

Lokale te będą dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. **Wnioski można składać do dnia 26 września 2011 roku** w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pok. 16 - I piętro, tel. 732 06 23).

► GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania składać można do dnia 29 września 2011 roku. Uprawnieni do złożenia wniosku są: wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę jego wydania oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat. Dodatkowych informacji na ten temat zasięgnąć można w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 16 - I piętro, tel. 732 06 23).

► NAKLADKI NA KARTY DO GŁOSOWANIA SPORZĄDZANE W ALFABECIE BRAILLE'A

Wyborcy niepełnosprawni mogą zgłosić zamiar głosowania w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. **Zgłoszenia należy dokonać do dnia 26 września 2011 roku** w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 16 - I piętro, tel. 732 06 23). Zgłoszenia dokonać można ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej (sob@ostrzeszow.pl).

► GŁOSOWANIE KORESpondENCYJNE

Wyborcy niepełnosprawni mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego (w tym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a). **Zgłoszenia należy dokonać do dnia 19 września 2011 roku** w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 16 - I piętro, tel. 732 06 23). Zgłoszenia dokonać można ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej (sob@ostrzeszow.pl). Do głosowania korespondencyjnego wyznacza się lokal **Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 14** w Ostrzeszowie z siedzibą w Publicznym Przedszkolu Nr 5 (ul. Łąkowa 5).

► PRAWO DO UZYSKANIA INFORMACJI O WYBORACH

Wyborca niepełnosprawny wpisany do rejestru wyborców ma prawo do uzyskiwania informacji o: właściwym dla siebie okręgu wyborczym i obwodzie głosowania, lokalach obwodowych komisji wyborczych przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, znajdujących się najbliżej miejsca zamieszkania wyborcy niepełnosprawnego, warunkach dopisania wyborcy niepełnosprawnego do spisu wyborców w obwodzie głosowania, w którym znajduje się lokal obwodowej komisji wyborczej przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, terminie wyborów oraz godzinach głosowania, komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów i o warunkach oraz formach głosowania. Informacje te, są także przekazywane przez Burmistrza wyborcy niepełnosprawnemu, na jego wniosek, telefonicznie lub w drukowanych materiałach informacyjnych, w tym w formie elektronicznej. We wniosku, o którym mowa, wyborca podaje nazwisko, imię (imiona) oraz adres stałego zamieszkania. **Wszelkie informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 16 - I piętro, tel. 732 06 23).**

► KORZYSTANIE Z POMOCY INNEJ OSOBY W TRAKCIE GŁOSOWANIA W LOKALU WYBORCZYM

Wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, może pomagać w głosowaniu w lokalu wyborczym inna osoba, w tym także niepełnoletnia. Pomoc ta może mieć tylko techniczny charakter; nie może ona polegać na sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy. Dopuszczalne jest, aby na życzenie wyborcy niepełnosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udzielająca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji ani mąż zaufania.

Członkowie obwodowej komisji wyborczej będą obowiązani, na prośbę wyborcy niepełnosprawnego, do przekazania ustnie treści obwieszczeń wyborczych w zakresie informacji o komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów.

**BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek**

Ostrzeszów, dn. 1 września 2011r.

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów w sprawach dotyczących spisu wyborców i wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania

W związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 2011r. informuję, co następuje:

- **Spis uprawnionych do udziału w głosowaniu** udośćwiony będzie na **pisemny wniosek** zainteresowanego w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 55 - II piętro). Wglądu można dokonywać **od dnia 19 września do dnia 3 października 2011 roku w dniach roboczych w godz. 8.00 – 15.00.**
- **Osoby uprawnione do udziału w głosowaniu** przebywające czasowo na obszarze Miasta i Gminy Ostrzeszów **lub nigdzie niezamieszkałe**, mogą składać wnioski o dopisanie do spisu wyborców **najpóźniej do dnia 4 października 2011 roku**, w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 57 - II piętro).
- **Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenia o prawie do głosowania.** Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczeń o prawie do głosowania, zgłoszony pisemnie, telefaksem lub drogą elektroniczną, należy złożyć **do dnia 7 października 2011 roku**, w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 57 - II piętro).

Zaświadczenia o prawie do głosowania wyborca odbiera osobiście za pokwitowaniem lub przez upoważnioną pisemnie osobę, pod warunkiem podania w upoważnieniu imiona, nazwiska oraz numeru PESEL wyborcy. Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców.

Uwaga! Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie zgubić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca zamieszkania.

**BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek**

Ostrzeszów, dn. 30 sierpnia 2011r.

WNIOSKI DO BUDŻETU NA 2012 ROK

Urząd Miasta i Gminy informuje, że zgodnie z obowiązującą procedurą uchwalania budżetu miasta i gminy, **do dnia 15 września 2011 roku można składać pisemne wnioski dotyczące realizacji zadań w 2012 roku.** Powyższe uchwały można składać w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 13, parter).